INFORMACION
CONTABLE

CUENTA PUBLICA I 2 O 1 S



CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION
CONCEPTO 2014 CONCEPTO 2015
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
o 0 Gastos de Funcionamiento 854,058,039
o o Servicios Personales 426,979,586
o o Materiales y Suministros 9,063,511
o o Servicios Generales 418,014,942
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 56,802,780
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico 0
0 0 Subsidios y Subvenciones 0
Y 0 Ayudas Sociales 26,219,308
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 10,000,000
911,096,738 583,840,493 . . ;
Transferencias a la Seguridad Social 0
0 0 Donativos 0
911,096,738 583,840,493 Transferencias al Exterior 20,583,472
Participaciones y Aportaciones 0
0 0
Participaciones 0
0 0 Aportaciones 0
0 0 Convenios 0
0 0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
g g Intereses de la Deuda Publica 0
Comisiones de la Deuda Publica 0
911,096,738 583,840,493 Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 9,176,578
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 7,782,817
Amortizaciones
Provisiones 0
Disminucién de Inventarios 1,300,539
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o 0
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros gastos 93,222
Inversidn Publica [
Inversién Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 920,037,397
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -8,940,659

2014

564,440,842

238,066,520
4,933,480
321,440,842

16,051,262

0

0

0
13,103,726
0

0

0

0
2,947,536

O O 0O OO0 O OO O O

7,225,111
7,225,111

0
0
0

o O O O

587,717,215

-3,876,722

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. MIGUEL ANGEL DE JESUS LOPEZ REYES
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION

Elaboré: LIC. SERGIO ALBERTO FERRAEZ PEREZ
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION

Paginaldel



