

INFORMACIÓN **CONTABLE**

CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:

INSTITUTO NACIONAL PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	0	0	Gastos de Funcionamiento	854,058,039	564,440,842
Impuestos	0	0	Servicios Personales	426,979,586	238,066,520
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	9,063,511	4,933,480
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	418,014,942	321,440,842
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	56,802,780	16,051,262
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	26,219,308	13,103,726
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	10,000,000	0
	911,096,738	583,840,493	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	911.096.738	583,840,493	Transferencias al Exterior	20,583,472	2,947,536
Otros Ingresos y Beneficios	,	,,	Participaciones y Aportaciones	0	O
	0	0	Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	0	0	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0		•	
u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	С
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
	•	Ū	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	911,096,738	583,840,493	Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	9,176,578	7,225,111
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	7,782,817	7,225,111
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	1,300,539	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	93,222	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	920,037,397	587,717,215
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-8,940,659	-3,876,722

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. MIGUEL ANGEL DE JESÚS LÓPEZ REYES TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Elaboró: LIC. SERGIO ALBERTO FERRÁEZ PÉREZ DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS